
Abelin Palacios Contreras 9512049261
6.3 kW 26 de Noviembre de 2024

PDBT
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

1,528 kWh $ 7,009

10 1,484 kWh $145

97.93 % BIMESTRE $ 6,864

$42,056.00 MXN $870.00 MXN $41,185.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.8 AÑOS 630 W 10 28 m 2 26.3 %



Propuesta 1 26 de Noviembre de 2024 26 de Diciembre de 2024

20240473

Abelin Palacios Contreras
9512049261

10 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Inversor Solis de 6 kW

Subtotal $ 156,716.00

TOTAL (MXN) $ 156,716.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 42,056.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 41,185.00 $ 41,185.00 $ -115,531.00

2 $ 43,317.68 $ 896.10 $ 0.00 $ 42,420.55 $ 42,420.55 $ -73,110.45

3 $ 44,617.21 $ 922.98 $ 0.00 $ 43,693.17 $ 43,693.17 $ -29,417.28

4 $ 45,955.73 $ 950.67 $ 0.00 $ 45,003.96 $ 45,003.96 $ 15,586.68

5 $ 47,334.40 $ 979.19 $ 0.00 $ 46,354.08 $ 46,354.08 $ 61,940.76

6 $ 48,754.43 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 47,744.70 $ 47,744.70 $ 109,685.46

7 $ 50,217.06 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 49,177.04 $ 49,177.04 $ 158,862.50

8 $ 51,723.58 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 50,652.36 $ 50,652.36 $ 209,514.86

9 $ 53,275.28 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 52,171.93 $ 52,171.93 $ 261,686.79

10 $ 54,873.54 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 53,737.08 $ 53,737.08 $ 315,423.87

11 $ 56,519.75 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 55,349.20 $ 55,349.20 $ 370,773.07

12 $ 58,215.34 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 57,009.67 $ 57,009.67 $ 427,782.74

13 $ 59,961.80 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 58,719.96 $ 58,719.96 $ 486,502.70

14 $ 61,760.65 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 60,481.56 $ 60,481.56 $ 546,984.26

15 $ 63,613.47 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 62,296.01 $ 62,296.01 $ 609,280.27

16 $ 65,521.88 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 64,164.89 $ 64,164.89 $ 673,445.16

17 $ 67,487.53 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 66,089.83 $ 66,089.83 $ 739,534.99

18 $ 69,512.16 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 68,072.53 $ 68,072.53 $ 807,607.52

19 $ 71,597.52 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 70,114.71 $ 70,114.71 $ 877,722.23

20 $ 73,745.45 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 72,218.15 $ 72,218.15 $ 949,940.37

21 $ 75,957.81 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 74,384.69 $ 74,384.69 $ 1,024,325.06

22 $ 78,236.55 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 76,616.23 $ 76,616.23 $ 1,100,941.30

23 $ 80,583.64 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 78,914.72 $ 78,914.72 $ 1,179,856.02

24 $ 83,001.15 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 81,282.16 $ 81,282.16 $ 1,261,138.18

25 $ 85,491.19 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 83,720.63 $ 83,720.63 $ 1,344,858.80

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,561.3 1,723.8 1,610.2 1,554.9 1,380.7 1,561.7

Consumo actual 1,307.0 1,448.0 1,614.0 1,658.0 1,473.0 1,666.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


